ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать второго заседания
Государственного Gовета Республики Татарстан пятого созыва

'

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать второго заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного

Совета Республики Татарстан Павловой Ольги Ивановны.

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 282-5 "О бюджете Респуб
лики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

(I чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 283-5 "О бюджете Тер

риториального фонда обязательного медицинского страхования Республики

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 253-5 "Об отдельных ме

рах по обеспечению качества и безопасности пищевой продукции в Республи

ке Татарстан" (III чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 258-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О развитии малого и среднего предприни

мательства в Республике Татарстан" (II чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 281-5 "Об упразднении де

ревни Алань Нижнекамского района Республики Татарстан и о внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район" и
муниципальных образований в его составе" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 279-5 "О внесении измене
ния в статью 8 Экологического кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 278-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об использовании лесов в Республике Та
тарстан" (I чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 280-5 "О внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 274-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об образовании" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 275-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О библиотеках и библиотечном деле"
(I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 276-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О свободе совести и о религиозных объ
единениях" (I чтение).

14. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Рес
публики Татарстан.

15. Об установлении Дня работника органов записи актов гражданского
состояния Республики Татарстан.

16. О внесении изменения в постановление Государственного Совета
Республики Татарстан от 28 июня 2016 года N2 1335-V ГС "О законодательной
инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации про

екта федерального закона "О внесении изменений в статьи 51 и 53 Федераль
ного закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" и Федеральный

закон "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей".

17. О законодательной инициативе Архангельского областного Собра
ния депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статьи 44 7 и 448 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации".
18. О проекте федерального закона N2 1160742-6 "О садоводстве, ого

родничестве и дачном хозяйстве и о внесении изменений в отдельные законо

дательные акты Российской Федерации".

19. О проекте федерального закона N2 1165647-6 "О внесении изменения
в статью 21 Закона Российской Федерации "О недрах" (в части расширения пе
речня участков недр федерального значения).

20. О проекте федерального закона N2 1177357-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об особенностях предоставления гражданам земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения

порядка и условий предоставления земельных участков) .

3

21. О законодательной инициативе Архангельского областного Собра
ния депутатов по внесению в Г осу дарственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 17 Лесного кодекса Российской Федерации".
22. О проекте федерального закона N2 1148859-6 "О внесении изменений

в Закон Российской Федерации "О закрытом административно-террито

риальном образовании" и Федеральный закон "Об общих принципах организа

ции местного самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения

порядка преобразования, упразднения и изменения границ закрытого админи

стративно-территориальногq образования).

23. О проекте федерального закона N2 1112847-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части измене

ния порядка осуществления отдельных процедур банкротства и установления

дополнительных ограничений для участников госзакупок).

24. Правительственный час: "О музеях и музейном деле в Республике
Татарстан".

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

26 октября 2016 года
N2 1421-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин